seuerimus neq; collegerim fruges
 nras: dabo benedictione mea uo-
 bis anno sexto. et faciet fructus
 trium annoz. Seretisq; anno oc-
 tauo: et comedetis fruges uetes
 usq; ad nonu annu. Donec noua
 nascantur: edetis uetera. Terra
 quoq; no uendetur in perpetuu
 quia mea est: et uos aduene et co-
 loni mei estis. Unde cuncta regio
 possessionis ure: sub redemptio-
 nis conditione uendetur. Si atte-
 nuatus frater tuus uendiderit
 possessiunculā suam. et uoluit
 ppinquus eius: potest redimere
 quod ille uendiderat. Sin autē
 non habuerit proximu. et ipse p-
 cum ad redimendu potuerit in-
 uenire: computabuntur fructus ex
 eo tempore quo uendidit. et qd
 reliquit est reddet emptori: sicq;
 recipiet possessionē suam. Quod
 si non inuenerit manus ei ut red-
 dat pretiu: habebit emptor quod
 emerat usq; ad annu iubileum.
 In ipso enī omnis uenditio redibit
 ad dnm: et ad possessorem pristi-
 nu. Qui uendiderit domu intra
 muros urbis: habebit licentiā re-
 dimendi. donec unus annus im-
 pleatur. Si nō redemerit. 7 anni
 circulus fuerit euolutus: emptor
 possidebit eam et posteri eius in
 perpetuu: et redimi non poterit
 etiam in iubileo. Si autē in uilla
 fuerit domus que muros nō ha-
 bet: agroꝝ iure uendetur. Si ante
 redempta nō fuerit: in iubileo

reueretur ad dnm suu. Cetero leuitay
 que in urbib; sunt semp possunt
 redimi. Si redempte non fuerint.
 in iubileo reuertentur ad dnos: qā
 domus urbū leuitay pro possessio-
 nib; sunt inter filios isrl. Suburbā-
 na autē eoz nō ueneent quia pos-
 sessio sempiterna est. Si attenua-
 tus fuerit frater tuus et infirmus
 manu. et suscepis eum quasi ad-
 uenā et pegrinu. et uixerit tecū:
 ne accipias ab eo usuras. nec am-
 plius quā dedisti. Time dnm dnm
 tuū: ut uiuere possit frater tuus a-
 pud te. Pecuniam tuā non dabis
 ei ad usuram: et frugum supha-
 bundantiā non exiges. Ego dñs
 dñs ur qui eduxi uos de tra egypti:
 ut darem uobis terrā chanaan: et
 eē deus ur. Si pauprate compul-
 sus uendiderit se tibi frater tuus:
 nō eum oppmes seruitute famulo-
 rī: sed quasi mercenarius et co-
 lonus erit. Usq; ad annu iubileū
 opabitur apud te: et postea egre-
 dietur cū liberis suis. et reuertetur
 ad cognationē. et ad possessionem
 patrum suoz. Mei enī serui sunt:
 et ego eduxi eos de terra egypti.
 Non uenient conditionē seruoꝝ.
 Ne affligas eum p potentia: sed
 meruito dnm dnm tuū. Seruus et
 ancilla sint uobis de nationib;
 que in circuitu urō sunt. et de ad-
 uenis qui pegrinantur apd uos:
 uel qui ex his nati fiunt in tra
 urā. Hos habebitis famulos. et
 hereditatio iure trāsmittetis ad

... ac possidetis
 ... uos filios
 ... potest
 ... manus
 ... annu
 ... iubileū
 ... tra egypti
 ... dñs dñs ur
 ... xvi
 ... nō dabis
 ... usuras
 ... dnm dnm
 ... tuū
 ... serui
 ... sunt
 ... uobis
 ... de nationib;
 ... que in
 ... circuitu
 ... urō sunt
 ... et de ad-
 ... uenis
 ... qui pegrinantur
 ... apd uos
 ... uel qui ex
 ... his nati
 ... fiunt in tra
 ... urā
 ... Hos habebitis
 ... famulos
 ... et hereditatio
 ... iure trāsmittetis
 ... ad

posteror: ac possidebitis in eternū.
Fres autē uros filios isrl: ne op-
 primatis p potentā. Si ualue-
 rit apud uos manus aduene atq;
 pegrini. et attenuatus frat tuus
 uendiderit se ei. aut cuiqm de stir-
 pe eius. post uenditionem potest
 redimi. Qui uoluerit ex frīb; suis
 redimat eū: et patruus et patruelis.
 et consanguineus et affinis. Sin
 autē et ipse potuerit. redimet se. sup-
 putatis dūtaxat annis a tempore
 uenditionis sue usq; in annū uibi-
 leum: et pecunia qua uenditus
 fuerat iuxta annoꝝ numerū. 7 ra-
 tione mercennary supputata. Si
 plures fuerint anni qui remanent
 usq; ad uibileum: scdm hoc reddet
 et precū. Si pauci. ponet rationē
 cum eo iuxta annoꝝ numerū; et
 reddet emptorū quod reliquū est:
 annoꝝ quib; ante seruiuit mercedi-
 bus imputatis. Non affliget eum
 uolenter: in conspectu tuo. Ad si
 p hec redimi nō potuerit: anno ui-
 bileo egredietur cū libis suis. Mei
 enī sunt serui filij isrl: quos eduxi
 de terra egypti. Ego dñs deus ur̄.

Non facietis ydolū et **XXVI**
 sculptile: nec titulos erigētis:
 nec insignē lapidem ponētis in tra-
 uā ut adoretis eū. Ego enī sum do-
 minus d̄s ur̄. Custodite sabbata
 mea: et pauete ad scūarium meū.
 Ego dñs. Si in pceptis meis am-
 bulaueritis. et mandata mea custo-
 dieritis. et feceritis ea: dabo uobis
 pluuiā temporib; suis. et tra gin-

guet germen suū: et pomus arbores
 replebūtur. Apphendet messū tritu-
 ra uindemiā: et uindemia occupa-
 bit sementē. Et comedētis panem
 ur̄m in saturitate: et absq; pauore
 habitabitis in terra ur̄a. Dabo pa-
 cem in finib; ur̄is. Dormietis. et nō
 erit qui exterreat. Auferam malas
 bestias: et gladius nō transibit ter-
 minos ur̄os. Persequemini inimi-
 cos ur̄os: et corruent coram uobis.
 Persequuntur quinq; de ur̄is centum
 alienos: et centū ex uobis decem
 milia. Cadent inimici ur̄i gladio:
 in conspectu ur̄o. Respiciam uos:
 et crescere faciam. Multiplicabim-
 ni: et firmabo pactū meū uobiscū.
 Et comedētis uetustissima ueterū:
 et uetera nouis supuenientib; pro-
 ciētis. Bonam tabernaculū meum
 in medio ur̄i: et nō abiciet uos aīa
 mea. Ambulabo inter uos et ero
 ur̄ deus: uos q; eritis michi popl̄s.
 Ego dñs deus ur̄. qui eduxi uos de
 terra egyptoꝝ ne seruiretis eis: et
 qui confregi cathenas ceruicū ur̄ay.
 ut incederetis erecti. Quod si non
 audieritis me. nec feceritis omnia
 mandata mea. et si spreueritis le-
 ges meas. et iudicia mea contemp-
 seritis. ut nō faciatis ea que a me
 constituta sunt. et ad irritum pdu-
 catis pactum meū: ego quoq; hec
 faciam uobis. Visitabo uos uelocit̄
 in egestate et ardore: qui conficiat
 oculos ur̄os. et consumat animas
 ur̄as. Frustra serētis sementē: que
 ab hostib; deuorabitur. Bonam fa-

ciem meā contra uos: et corrueris
 coram hostib; uris. et subiciemini
 his qui oderunt uos. Fugietisq;:
 nemine psequente. **S**in autē nec
 sic obedieritis michi; addam corre
 ctiones uras septuplū propt̄ p̄c̄ta
 ura: et conteram sup̄biam diuitie
 ur̄e. **D**aboq; celum uobis desuper
 sicut ferrū: et terrā eneam. **C**onsumetur
 in cassum labor ur̄. **N**on p
 feret terra germen: nō arbores po
 ma p̄beunt. **S**i ambulaueritis ex
 aduerso michi. nec uolueritis audi
 re me: addam plagas uras usq; in
 septuplū propter p̄c̄ta ura. **C**ur
 tamq; in uos bestias agri. que cō
 sumant et uos et pecora ura: ⁊ ad
 paucitatē cuncta redigant: deser
 tet; sicut uie ur̄e. **Q**uod si nec sic
 uolueritis recipere disciplinā. sed
 ambulaueritis ex aduerso michi;
 ego quoq; contra uos adūsus ince
 dam. et p̄cutiam uos septies p̄pter
 peccata ura: inducamq; sup̄ uos
 gladiū. ultorem federis mei. **C**ūq;
 confugeritis in urbes. mittā pesti
 lentiam ī medio ur̄i. **E**t trademini
 hostiū manib; postquā cōfregero
 bacilū panis ur̄i: ita ut decem
 mulieres in uno clibano coquant
 panes: et reddant eos ad pondus.
Et comedetis: et nō saturabimini.
Sin autē nec p̄ hec audieritis me.
 sed ambulaueritis contra me: ⁊ ego
 incedam adūsus uos ī furore con
 trario. **E**t corripiam uos septem
 plagis p̄pter peccata ura: ita ut
 comedatis carnes filioꝝ ur̄oꝝ ⁊ fi

liaꝝ ur̄aꝝ. **D**estruā excelsa ur̄a: et
 simulacra ur̄a confringā. **C**adentis
 inter ruinas ydoloꝝ ur̄oꝝ: et abho
 minabitur uos aīa mea. in tantū
 ut urbes ur̄as redigam in solitu
 dinē. et deserta faciam sanctuaria
 ur̄a: nec recipiam ultra odorem
 suauissimū. **D**ispdamq; terrā uel
 tram: et stupebunt sup̄ ea inimici
 ur̄i. cū habitatores illius fuerint.
Vos autē dispdam in gentes: et e
 uaginabo post uos gladium. **E**ritq;
 terra ur̄a deserta: et ciuitates dirute.
Tunc placebunt t̄re sabbata sua:
 cunctis dieb; solitudinis sue. **Q**ū
 do fueritis in terra hostili. sabbati
 zabit et requiescet in sabbatis soli
 tudinis sue: eo qd̄ non requieuerit
 in sabbatis ur̄is. quando habitaba
 tis in ea. **E**t qui de uobis remanse
 rint: dabo pauorem ī cordib; eoz;
 in regionib; hostiū. **T**errebit eos
 sonitus folij uolantis: et ita fugi
 ent quasi gladiū. **C**adent nullo p̄
 sequente: et corruent singuli super
 fr̄es suos. quasi bella fugientes. **N**e
 mo ur̄m: inimicis audebit resistē.
Peribitis inter gentes: et hostilis
 uos terra consumeret. **Q**uod si et de
 his aliqui remanserint. tabescent
 in iniquitatib; suis in t̄ra inimicoꝝ
 suoz; et propter p̄c̄ta patrū suoz; ⁊
 sua affligentur: donec cōfiteantur
 iniquitates suas et maloꝝ suoz;
 quib; p̄uicati sunt in me. et am
 bulauerūt ex adūsus michi. **A**mbu
 labo igitur et ego contra eos. et in
 ducam illos in terrā hostile: donec

erubescat in circumcisa mens eorum. Et tunc orabunt pro impietatibus suis: et recordabor federis mei quod pepigi cum iacob. et ysaac. et abraham. Terre quoque memor ero; quae cum relicta fuerit ab eis. complacet sibi in sabbatis suis: patiens solitudinem propter illos. Ipsi uero rogabunt pro peccatis suis: eo quod abiecerint iudicia mea. et leges meas despererint. Arramen etiam cum essent in terra hostili non penitus abiecti eos; nec sic desperi ut consumerentur: et irritum facerem pactum meum cum eis. Ego sum dominus deus eorum; et recordabor federis mei pristini. quando eduxi eos de terra egypti in conspectu gentium: ut essem deus eorum. Ego dominus deus. Haec sunt precepta atque iudicia. et leges quas dedit dominus inter se et filios israel in monte synai: per manum moysi. **XXVII**

Locutusque est dominus ad moysen: dicens. Loquere filiis israel: et dices ad eos. Homo qui uotum fecerit. et sponderit deo animam suam: sub estimatione dabit precium. Si fuerit masculus a uicesimo anno usque ad sexagesimum annum: dabit quinquaginta siclos argenti. ad mensuram saecularium. Si mulier: triginta. A quinto autem anno usque ad uicesimum. masculus dabit uiginti siclos: femina decem. Ab uno mense usque ad quintum annum. pro masculo dabuntur quingenti sicli: pro femina tres. Sexagena

tius et ultra masculus dabit quingenti siclos: femina decem. Si pauper fuerit et ad estimationem redire non ualebit; stabit coram sacerdote: et quantum ille estimauerit et uiderit eum posse redire. tantum dabit. Animal autem quod immolari potest domino si quis uouerit: sanctum erit: et mutari non poterit. id est nec melius malo nec peius bono. Quod si mutauerit: et ipsum quod mutatum est. et illud pro quo mutatum est. consecratum erit domino. Animal imundum quod immolari domino non potest. si quis uouerit: adducetur ante sacerdotem. Qui diiudicans utrum bonum uel malum sit: statuet precium. Quod si dare uoluerit is qui offert: addet supra estimationem. quintam partem. Homo si uouerit domum suam. et sanctificauerit domino: considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit: et iuxta precium quod ab eo fuerit constitutum. ueniundabitur. Si autem ille qui uouerit uoluerit redimere eam: dabit quintam partem estimationis supra. et habebit domum. Quod si agrum possessionis suae uouerit et consecrauerit domino: iuxta mensuram sementis estimabitur precium. Si triginta modis ordi fecerit terra: quinquaginta siclis argenti uendet. Si statim ab anno incipientis iubilaei uouerit agrum: quantum ualere potest. tantum estimabit.

18
Sin autē post aliquantum tempo-
ris; subputabit sacerdos pecuni-
am. iuxta annorum qui reliqui sūt
numerū. usq; ad iubileum: & de-
trahetur ex precio. Quod si uolu-
erit redimere agrum ille qui uo-
uerat; addet quintā partem es-
timate pecunie: et possidebit e-
um. Sin autē redimere noluerit.
sed alteri cui libet fuerit uenim-
datus; ultra eum qui uouerat
redimere nō poterit: quia cum
iubilei uenerit dies. sanctificat-
erit dño. et possessio consecrata
ad uis p̄tinet sacerdotum. Si
ager emptus et si de possessione
maior. sanctificatus fuerit dño;
subputabit sacerdos iuxta anno-
rum numerū usq; ad iubileum
preciū: et dabit ille qui uouerat
eum dño. In iubileo autē. reūte-
tur ad priorem dñm: qui uendi-
derat eum. et habuerat ī sortem
possessionis sue. Omnis estima-
tio. siclo scūary ponderabitur. Si
clius uiginti obolos habet. p̄mo
genita que ad dñm p̄tinent: ne-
mo sanctificare poterit. & uouere.
Sive bos siue ouis fuerit: dñi sūt.
Quod si imundum animal est.
redimet qui obtulit iuxta estima-
tionē suam: et addet quintā par-
tem precij. Si redimere noluerit:
uendetur alteri quicumcumq; fue-
rit estimatum. Omne qd̄ dño cō-
secratur. siue homo fuerit siue a-
nimal siue ager: nō uendetur neq;
redimi poterit. Quicquid semel

fuert consecratum sc̄m scōy erit
dño; et omnis consecratio que of-
fertur ab homine non redimetur:
sed morte morietur. Om̄s decime
terre siue de frugib; siue de pomis
arborum dñi sunt: et illi sanctifi-
cantur. Siquis autē uoluerit redi-
mere decimas suas: addet quin-
tam partem eay. Omnium deci-
marum bouis et ouis et capre que
sub pastoris uirga transeunt: q̄
quid decimū uenerit. sanctifica-
bitur dño. Non eligetur nec bo-
num nec malum: nec altero cō-
mutabitur. Siquis mutauerit;
et qd̄ mutatum est. et pro quo mu-
tatum ē sc̄ficabitur dño: et non
redimetur. Hec sunt p̄cepta que
mandauit dñs moysi ad filios
isrl̄: in monte synai. **Explicit lib-
leuiticus. Incipit liber numeroy.**

locutus ē dñs ad
moysen in deserto
synai. in tabnacu-
lo federis. primo
die mensis secūdi.
anno altero egres-
sionis eoy ex egipto: dicens. Tol-
lite summā uniuerse congregati-
onis filioy isrl̄ p̄ cognationes et
domos suas et nomina singuloy.
quicquid sexus est masculini a ui-
cesimo anno et supra oīum uiroy
fortium ex isrl̄: et numerabitis
eos p̄ turmas suas. tu et aaron.
Cruntq; uobiscum p̄ncipes tri-
buum ac domoy in cognationib;
suis: quoy ista sunt nomina. De

ruben: elisur filius sedeur. **De symeon:** salamihel filius surisaddai. **De uida:** naason fili' aminadab. **De ysachar:** nathanael fili' suar. **De zabulon:** elyab filius elon. **filioz autē ioseph de ephraim:** ely sama filius amuid. **De manasse:** gamaliel filius phadassur. **De beniamin:** abidan filius gedeonis. **De dan:** aizerer filius amisladdai. **De aser:** phagiel filius ochran. **De gad:** elisaph filius duel. **De neptalim:** aira filius enan. **Hij nobilissimi principes multitudinis. p tribus et cognationes suas. et capita exercitus isrl. quos tulerunt moyses et aaron cum omni uulgi multitudine. et congregauerunt pmo die mensis secundi; recensentes eos p cognationes et domos ac familias et capita et nomina singuloy a uicesimo anno ⁊ supra: sicut precepit dñs moyse. Numeratiq; sunt in deserto synai.** **De ruben pmo genito isrlis p generationes et familias ac domos suas et nomina capitum singulorum; et omne qd' sexus est masculini. a uicesimo anno ⁊ supra pcedentium ad bellum: quadraginta sex milia qingenti.** **De filiis symeon. p generationes suas et familias ac domos cognationū suay. recensiti sunt p nomina et capita singuloy. omne qd' sexus est masculini a uicesimo anno et supra pcedentium ad bellum.**